Договор о задатке

	г. Саратов
	_____   _______________   2020 года

Медведева Нина Павловна в лице финансового управляющего Бибина Олега Юрьевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Свердловской области от «28» октября 2019 по делу № А60-17876/2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Претендент обязуется перечислить задаток за участие в торгах по продаже имущества Медведевой Нины Павловны в размере 305 370,00 (триста пять тысяч триста семьдесят рублей)  рублей 00 копеек для определенного периода проведения торгов на расчетный счет в соответствии со следующими реквизитами:

Банковские реквизиты:

Получатель – Филиал Центральный ПАО Банк «ФК Открытие»

Банк: Филиал Центральный ПАО Банк «ФК Открытие»

БИК:044525297

ИНН:7706092528

КПП:770543003

к/с получателя: 30101810945250000297

р/с: 60322810200000200530

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Претендент обязан:

2.1.1.
Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего Договора денежных средств на расчетный счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в информационном сообщении  о проведении открытых  торгов. Задаток считается внесенным с даты поступления его на указанный расчетный счет. При отказе Претендента от подписания договора купли-продажи имущества, неоплате стоимости имущества в установленные сроки, он лишается права на его приобретение, а сумма внесенного им задатка не возвращается. В этих случаях торги признаются несостоявшимися, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи.
2.2.
Сумма внесенного задатка возвращается Претенденту, если он не признан победителем торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Финансовый управляющий

Медведевой Нины Павловны
Бибин Олег Юрьевич
почтовый адрес: 410009, г. Саратов, а/я 1111
___________________ /О.Ю. Бибин/
	Претендент: